Eximios, qui assistunt. +

lx. Gregorius Epus servus servorum dei Venerabilibus fratribus Ma  
 conien' et Cuiavian' Epis Salutem et apostolicam benedictionem  
 Que in mentem ad sedis apte opulens dominium age  
 ti, ut plura firmitatis obtinere fulcrum aut  
 hominum concessa rationibus varijs obnoxia fuerunt  
 dolerunt. Hinc e' quod cum nos Confratres partem quam  
 filius filij frat' hospitalis sancte Marie Touloniensis  
 Jorlmitan' Christiani pariter subsidio communiti de  
 fuisse in usando fidelium reddiderunt Christiano non  
 divina suffragan' partem subingalam vel in postem  
 contra paganos tandem familiam redemptoris adors  
 duo subingalam sub apte apte sedis protectione  
 ac defensionibus perpetuis p' manore temporibus fuerunt  
 servationem eam ipsis et eorum domini cum omni fuit  
 et proventibus suis concessimus in perpetuum libere pos  
 sidentiam quam ab auctore possidendi pacifice impiamus  
 et si libere usantur rationis obsequijs, quo nullis  
 in parte fuerint malignarum nocentibus, fidei  
 usque per apte scripta precipiendo mandamus q' tenes  
 ptatos frat' nre gratitudo munimine consequentes  
 ipsos super dicta parte pensia ac super alia quam contra  
 paganos, sicut superius expremitur obtulerunt metesse  
 molytari fiam ab aliquo minime p' nralis Molytatoris hmoi  
 per consuetam Ecclesiasticam <sup>appellatione</sup> appellatione post preta non  
 pasendo Datum Apulie v' Idus Septembris pontificatus  
 nri Anni octavo.

lxx. Innocentius Epus servus servorum dei Dilectis filijs  
 magro et fratribus hospitalis S. Marie Touloniensis in  
 Jorlmitan' Salutem et apostolicam benedictionem. Prohela  
 proxima et rivi consuetum arbitramur Quod  
 nobis q' voluptatibus sancti Frat' hmoi tollentes et usum  
 sancti apte tenet omni fiam. Omnium quam cum deo

In vestimenta  
 magri de terra  
 Fraxie, in sub  
 mho in ordinis  
 sedi apte.

possumus favoris gratiam libenter respondimus, p[ro] partem  
 cum licet immuniti eiusdem sui iuram geramus in terris,  
 qui sua ne glia sequantibus, p[ro] annis in p[ri]ma lan-  
 guam in vobis. Eius nam relatu didicimus quod nos  
 ad Prussiae partes Saluatoris in d[omi]no p[ro] ambo-la p[ro]-  
 du[m] in terra nominis Colman, quam a Christianis  
 longis retro temporibus habitam p[ro] transieribus liber-  
 ti filij nobilis viri C. Luis Polonie Francibus in  
 eadem fidem nobilis nobis p[ro] salute sua, et fidelium  
 in confirmo dictarum partium p[ro] fitorum p[ro] libandi  
 tate donavit, p[ro] in eiusdem p[ro] curio super hoc con-  
 facto pluribus dinoscitur contineri, ~~confitetur~~ p[ro] nos  
 castros et villas non absq[ue] multis laboribus et expen-  
 sa p[ro]ventorum impetu Linina p[ro] p[ro]ra ut p[ro]a r[ati]o  
 nato ac ditorum salute p[ro]vata fidelium quos a  
 multis temporibus afflixerat carundem insana p[ro]-  
 latorum p[ro]p[ri]e partem reddidit, Francos nos sub  
 impetam, Nos itaq[ue] ad insper p[ro]a recordatio nob, et  
**G. Pape** p[ro] p[ro]p[ri]e nos digno volum, ut p[ro] acquisitione  
 terre p[ro]p[ri]e no pluribus vester animus in vobis  
 que nos et p[ro]p[ri]e ibidem fidei Causolux p[ro]p[ri]e nos  
 a nobis obtinebitis gratiam spatium. Quod a vobis suffra-  
 gam p[ro]p[ri]e in Francos iure de ipsa terra amblers d[omi]no  
 nos in acquisitione in <sup>ius</sup> et p[ro]p[ri]etatem t[er]ri p[ro]p[ri]e  
 suscipimus et nam sub sp[er]ate fidei aptice p[ro]p[ri]e nos  
 ac defensionis p[ro]p[ri]e nos p[ro]p[ri]e nos p[ro]p[ri]e nos p[ro]p[ri]e nos  
 ipsamq[ue] nobis ad feni in vobis cum et d[omi]no et p[ro]p[ri]e nos  
 tibus suis remanemus in p[ro]p[ri]e nos lib[er]is p[ro]p[ri]e nos  
 et d[omi]no in d[omi]no fidei p[ro]p[ri]e nos p[ro]p[ri]e nos p[ro]p[ri]e nos  
 annulo nos et terra in vobis nos, Ita quod  
 ipsam p[ro] que fidelitatem nos aptice p[ro]p[ri]e nos p[ro]

x constructis

nos aut alios, nullius unquam subjectione domini nostri  
 que vero in futurum largiente tuo, nisi per te personis  
 in Trinitatis de terra pagensorum in eadem quin-  
 cia nos contingant ad ipsi firma et illibata nobis us-  
 que successibus sub iure et proprietate sedis apte  
 eo dum modo saluimus per manuda. Ceterum in  
 eadem terra dispositioni S. Aptie reformamus ut  
 per ipsam cum nos per te in eis in diuina munere  
 optata optata simuldem terre spatia contingant obtinere  
 ac de statu ipsius per nos pluribus facimus reforma-  
 ti ordinatum de constitutionis in ipsa Techijs, et in  
 laudis ibi dum elucis Episcopi et Proclatis alijs, nec non  
 de quietude quod idem de optata terra congruam ha-  
 bent per nos, et quod quibus nos et pacis nos que  
 presentibus habitatoribus eiusdem terre facis nos in  
 aut futurum facis in personis a nobis, <sup>ut</sup> ~~valent~~ ob-  
 servant et quod in recognitionem domini et prope-  
 a sedis aptie libertatis, Techie Romanam consensu  
 nunt per laudem, sicut in deo et honore Techie  
 ac utilitatem usum usum facis nos. Nulli  
 ergo in hoc licet hanc paginam nostre provisionis  
 conscriptionis et constitutionis infringere vel ei ausu  
 communi contraire. Si quis aut hoc contempserit  
 scilicet indignis non omnipotentis dei et Beatorum  
 Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.  
 Dat. Anagnini Kalend. Octob. pontificatus nostri  
 Anno primo.

11 februis

1243

mm

Innocentius Episcopus servus servorum dei dilectis filijs  
 magistro et fratribus hospitalis Sancti Marci Pauli  
 Niceni in Italia salutem et apostolicam benedictionem.  
 Insuper presentibus fratribus signum de nos factum